

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กซอยผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๒๐ บ้านป่ายาว ตำบล  
จารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๕,๖๐๐ บาท (-สองแสนเก้าหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน วางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๑๘ ท่อนและงานบ่อพัก  
คอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๙ บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย (ตามแบบ รางระบายน้ำ คสล.ย่าน  
ชุมชน แบบเลขที่ ทล-๕๘-๓๐๑ แผ่นที่ ๘๐)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๒๙๗,๔๑๔.๓๐ บาท(-สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสิบสี่บาทสามสิบสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ตามเอกสารแนบท้าย)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                          |                             |                     |
|--------------------------|-----------------------------|---------------------|
| ๗.๑ นายพัชรพงศ์ สุขดี    | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | ประธานกรรมการ       |
| ๗.๒ นายบุญสม สำนัณินิตย์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ             |
| ๗.๓ นายคชาเดช ยอดเสาร์   | ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา     | กรรมการและเลขานุการ |

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณการ วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กขอยผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 20 บ้านป่ายาว ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 20 บ้านป่ายาว ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์  
 เจ้าของงบประมาณ องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด  
 แบบเลขที่  
 ราคาน้ำมันดีเซลลิตร ป.ร. อำเภอมืองสุรินทร์ 33.42 บาท

| ลำดับ | รายการ                                     | หน่วย                                                       | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วยรวม | ราคากลาง   | หมายเหตุ           |
|-------|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------|--------------|------------|----------|-----------------|------------|--------------------|
| 1     | งานวางบ่อดูด                               |                                                             |        |              |            |          |                 |            |                    |
| 2     | งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม                      | ตร.ม.                                                       | 4.00   | 110.42       | 441.68     | 1.3642   | 150.63          | 602.54     | *ข้อ 1-2 ใช้ค่า K  |
| 3     | งานเทคอนกรีต                               | ตร.ม.                                                       | 4.00   | 376.00       | 1,504.00   | 1.3642   | 512.94          | 2,051.76   | สูตรงานผิวทาง      |
|       | งานท่อ บ่อพักคอนกรีต                       |                                                             |        |              |            |          |                 |            | (K 3.4)            |
| 4     | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ท่อน                                                        | 118.00 | 764.03       | 90,155.54  | 1.3642   | 1,042.29        | 122,990.19 | *ข้อ 3-4 ใช้ค่า K  |
| 5     | งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก                 | บ่อ                                                         | 9.00   | 13,534.72    | 121,812.48 | 1.3642   | 18,464.07       | 166,176.59 | สูตรงานท่อระบายน้ำ |
|       |                                            |                                                             |        |              |            |          |                 |            | คสล.พร้อมบ่อพัก    |
| 6     | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบ ชั่วคราว       | ป้าย                                                        | 1.00   | 600.00       | 600.00     | 1.3642   | 818.52          | 818.52     |                    |
| 7     | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบ ถาวร           | ป้าย                                                        | 1.00   | 3,500.00     | 3,500.00   | 1.3642   | 4,774.70        | 4,774.70   |                    |
|       | รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)                  |                                                             |        |              | 92,101.22  |          | รวม             | 297,414.30 |                    |
|       | รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)       |                                                             |        |              |            |          |                 | 297,414.30 |                    |
|       | คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ                | ตัวอักษร (-สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสิบบาทสามสิบสองสต.) |        |              |            |          |                 | 297,414.30 |                    |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

|   |           |
|---|-----------|
| = | 92,101.22 |
|   |           |
|   |           |
|   |           |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ   
 (นายพิชิต สุทธิ)

ประธานกรรมการ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน รก.ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ   
 (นายบุญสม สำนักนิตย)

กรรมการ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ   
 (นายคชาเดช ยอดเสาร์)

กรรมการ

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

ตามที่ท่านได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว  
 เมื่อวันที่ 11 เดือนมีนาคม 2568 ราคาประมาณการ 297,414.30 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ทราบ ☒ เห็นชอบ ☐ ไม่เห็นชอบ

ทราบ ☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ   
 (นายสุนทร ผลเจริญ)  
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารตำบล

ลงชื่อ   
 (นายจิตรกร พรทวีรัตน์)  
 ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารตำบล